
41 

 

N. del Reg.  
                         

COMUNE  DI   SASSARI 
Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO 

 

MODIFICA  AL  REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA DELLA 
  

AUTONOMIA CONTABILE DEL CONSIGLIO COMUNALE - 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Sessione 

 
straord. urgente 

 
convocazione 

 
I 

 
seduta 

 
pubblica 

 
   L’anno duemilasette addì 

 
diciannove 

 
del mese di 

 
aprile 

   

 in Sassari e nella sala delle adunanze del Consiglio previ avvisi, diramati a termini di regolamento, si 

è riunito il Consiglio di questo Comune e sono intervenuti i Signori: 

 
  
  Pres. Ass.  Pres. Ass.  Pres. Ass. 

  
Azara Michele  A Forteleoni Paolo P  Quidacciolu Michele  A 

  
Biosa Pietro P  Frau Piero P  Sassu Antonio P  

 
Bisail Marco P  Galisai Alberto P  Satta Dario P  

 
Bussu Paolo P  Ganau Gianfranco (Sindaco) P  Schirru Roberto  A 

  
Canalis Ottaviano  A Lai Maria Dolores P  Solinas Antonio  A 

 
Cao Manfredi P  Mameli Gianpaolo P  Sollai Ugo P  

 
Capitta Antonio P  Manca Sergio P  Spanedda Monica P  

 
Carta Giancarlo P  Matta Salvatore P  Tedde Gavino P  

 
Chessa Salvatore P  Meazza Gianfranco  A Zirattu Pietro  A 

 
Columbano Giovanni M.  A Orrù Marcello P     

 
Cossu Antonio P  Pinna Gavino P  

 
Desole Antonio N. P  Pinna Michele P  

  
Di Maria Giovanni  A Piredda Antonio P  

 
Fadda Giovanni M.   A Pisanu Luigi  A 

  
Falchi Salvatore P  Planetta Efisio  A 

 
Fiori Piero P  Profili Sandro P  

Sono presenti gli Assessori: 
Meloni, Chessa, Perrone, Panu, 
Lotto, Malanga, Scanu, Sechi e 
Demontis. 

Sono assenti gli Assessori: 
Tetti, Duce e Mameli. 

 

          
 
          PRESIDENTE 

 
Dott.ssa Monica Spanedda 

 
          SEGRETARIO 

 
Dott. Giuseppe Valenti 



 2

In continuazione di seduta la Presidente pone in trattazione l’argomento in oggetto. 
Il Consigliere Capitta proponente della proposta di deliberazione illustra la pratica. 
La Presidente, poiché nessun Consigliere chiede di intervenire nel dibattito né per 
dichiarazioni di voto, invita il Consiglio a deliberare. 
Eseguita la votazione per alzata di mano, con l’assistenza dei Consiglieri Lai, Bisail e 
Carta, designati scrutatori, si accerta il seguente risultato: presenti 28 (essendo 
uscito il Consigliere Frau), votanti 27, favorevoli 27, la Presidente non prende parte 
alla votazione.  
La Presidente constatato che non è stata raggiunta la necessaria maggioranza 
qualificata, indice la seconda votazione, nella quale sarà necessaria la maggioranza 
assoluta dei Consiglieri assegnati. 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTA la proposta n. 42 in data 17.4.2007 di cui all’oggetto, presentata dal 
Consigliere comunale Capitta; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 55 del 21.6.2001 con la quale è stato 
approvato il regolamento per la disciplina dell’autonomia contabile del Consiglio e la 
deliberazione n. 70 del 17.6.2004 con la quale sono state apportate modifiche a detto 
regolamento; 
VISTE le richieste del Presidente del Consiglio comunale e del Sindaco nelle quali, a 
seguito di sollecitazione di Consiglieri, si rileva la necessità di consentire ai gruppi 
consiliari la spesa relativa alla pubblicazione di necrologi; 
ATTESO CHE tale tipologia di spesa non è prevista fra quelle elencate all’art. 6 bis 
del regolamento per la disciplina dell’autonomia contabile del Consiglio; 
RITENUTO pertanto di dover modificare, integrandolo, l’art. 6 bis del vigente 
regolamento inserendo al comma 2, dopo la lettera j), la lettera k) con il seguente 
contenuto: “spese per necrologi, rispondenti ai fini istituzionali dell’ente, con 
riferimento a decessi di autorità del Comune, dello Stato, della Regione Sardegna, 
della Provincia e di personalità che siano state, in vario modo, partecipi alla vita del 
Comune”;  
VISTO il parere espresso dalla conferenza dei capi gruppo nella seduta del 
11.4.2007; 
VISTO l’art. 38 del T.U. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 10 bis dello statuto comunale;  
DATO ATTO che sulla proposta è stato espresso il parere favorevole del 
responsabile del servizio sulla regolarità tecnica; 
CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano ed accertati con l’assistenza dei 
Consiglieri Lai, Bisail e Carta, già designati scrutatori, presenti 30 (essendo entrati i 
Consiglieri Frau e Zirattu), votanti 29, la Presidente non prende parte alla votazione, 

D E L I B E R A 
1. di modificare, integrandolo, l’art. 6 bis del vigente regolamento inserendo al 

comma 2, dopo la lettera j), la lettera k) con il seguente contenuto: “spese per 
necrologi, rispondenti ai fini istituzionali dell’ente, con riferimento a decessi di 
autorità del Comune, dello Stato, della Regione Sardegna, della Provincia e di 
personalità che siano state, in vario modo, partecipi alla vita del Comune”.  

 


